22. Reliquit autem et præpositos ad affligendam gentem; Jerosolymis quidem Philippum genere Phrygem, moribus crudeliorem eo ipso, a quo constitutus est;

23. In Garizim autem Andronicum et Menelaum qui gravius quam cæteri imminebant civibus.

24. Cumque appositus esset contra Judæos, misit odiosum principem Apollonium cum exercitu viginti et duobus millibus, præcipiens ei omnes perfectæ ætatis interficere; mulieres ac juvenes vendere.

25. Qui cum venisset Jerosolymam, pacem simulans, quievit usque ad diem sanctum sabbati; et tunc feriatis Judæis, arma capere suis præcepit.

26. Omnesque qui ad spectaculum processerant, trucidavit; et civitatem cum armatis discurrens, ingentem multitudinem peremit.

27. Judas autem Machabæus, qui decimus fuerat, secesserat in desertum locum, ibique inter feras vitam in

24. *Odiosum principem Apollonium.* Ce fut l'an 148 avant Jésus-Christ, qu'Apollonium fut envoyé à Jérusalem. Après avoir commis toutes les barbaries qui sont ici rapportées, il construisit la forteresse d'Acra, qui dominait le temple, et il en fit une place d'armes qu'il remplit de Syriens pour tenir toute la ville en respect.

27. *Secesserat in desertum locum.* Tous les Juifs désertèrent Jérusalem. On peut suivre par degrés les progrès que l'impie avait faits dans la nation en quelques années. D'abord les Juifs avaient cessé d'observer leur loi pour servir les coutumes des Grecs; leurs prêtres les avaient approuvés, et la souveraine sacrificature était tombée entre les mains de scélérats, qui s'en disputaient les avantages par tous les moyens les plus honteux. Le vol et le sacrilège étaient entres dans le temple. A la suite de ces iniquités commises par les Juifs, le Seigneur avait laissé les infidèles pénétrer dans le lieu saint. Antiochus avait profané les vases sacrés. Apollonium fait cesser le culte. On ne peut plus aller au temple sans s'exposer à la mort ou à la prison; le sacrifice perpétuel du matin et du soir a cessé. La persécution est ouverte; la religion elle-même va être attaquée.

21. *Terram ad navigandum.* Existimans se posse facere terram navigabilem, et pelagus aptum ut per illud iretur pedestri itinere.

23. *In Garizim.* In Samaria, in qua erat mons Garizim, et in eo templum Samaritanorum, qui schismate a Judæis separati erant.

24. *Appositus esset contra Judæos.* Male dispositus. In græco est, ἀπεθῆκε πρὸς τοὺς πόλιτας Ἰουδαίους ἕγον διαθεῖναι, id est, hostilem in cives suos Judæos dispositionem habens. — *Odiosum principem Apollonium.* Τὸν μισαρχὴν Ἀπολλωνίον, sceleris principem Apollonium. Vulgatus legit *μισαρχην*, per *iota*. Fortasse *μισαρχης* est *Mysia præfectus*. — *Viginti et duobus millibus.* Constanter.